СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БОЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

==============================================================
РЕШЕНИЕ
от 17.05.2024 г.       №158

       с. Боево

Об исполнении бюджета Боевского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области за 2023 год.

             В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации Устава сельского поселения, Совет народных депутатов сельского поселения Каширского муниципального района

РЕШИЛ:
1. Утвердить исполнение бюджета Боевского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области за 2023 год   по доходам в сумме 9 609,3 тыс. рублей и по расходам в сумме 9 211,7 тыс. рублей с превышением    доходов над расходами в сумме 397,6 тыс. рублей со следующими показателями:

- по поступлению доходов в бюджет Боевского сельского поселения за 2023 год по кодам видов доходов, подвидов доходов согласно приложению 1 к настоящему решению;

- по распределению расходов бюджета Боевского сельского поселения за 2023 год по разделам и подразделам функциональной классификации расходов согласно приложению 2 к настоящему решению;

       по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета Боевского сельского поселения по кодам групп, подгрупп, статей, видов классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицита бюджета за 2023 год согласно приложению 3 к настоящему решению.

2.  Настоящее решение обнародовать путем размещения на стендах информации и в сети Интернет на официальном сайте Боевского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области.

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Боевского сельского поселения                                 Г. В. Майоров
Приложение  1

к  проекту решения Совета народных депутатов Боевского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области

от 17.05.2024г.  № 158
Годовой отчет об исполнении бюджета

Боевского сельского поселения за 2023 год

	Наименование доходов
	КБК
	Уточненный план на год
	Исполнено
	%

исполнения

	1. Налог на доходы физических лиц
	182 101 02020 01 0000 110
	184 840
	184 839
	100

	2. Единый сельскохозяйственный налог
	182 105 03000 01 0000 110
	1 893 060
	1 892 884
	101

	3. Налог на имущество физических лиц
	182 106 01030 10 0000 110
	406 700
	406 698
	100

	4. Земельный налог
	182 106 06000 10 0000 110
	3 356 100
	3 356 078
	100

	6. Аренда имущества
	927 111 05010 10 0000 120
	19 200
	19 200
	100

	7. Госпошлина за совершение нотариальных действий
	914 108 04020 01 1000 110
	15 700
	15 700
	100

	8.Прочие доходы от денежных взысканий (штрафов)

	914 116 10123 01 0000 140
	2 000
	2 000
	100

	ИТОГО собственные доходы:

	5 877 600
	5 877 399
	100

	11. Субвенция на выравнивание из областного бюджета
	914 202 01001 10 0000 150
	488 000
	488 000
	100

	12.Иные межбюджетные трансферты (акцизы)
	914 202 40014 10 0000 150
	1 206 077
	1 206 077
	100

	13. Прочие субвенции ВУС
	914 202 35118 10 0000 150
	113 300
	113 300
	100

	14. Прочие межбюджетные трансферты
	914 202 49999 10 0000 150
	1805461,32
	1787347,38
	99

	15. Иные межбюджетные трансферты
	914 202 451601 00 000 150

	16.Безвозмездные поступления
	914 207 05020 10 0000 150
	137200
	137200
	100

	ИТОГО безвозмездных

перечислений:

	3 750 038,32
	3 731 924,38
	100

	ВСЕГО доходов:

	9 627 638,32
	9 609 323,38
	100

Приложение  2
к  проекту решения Совета народных депутатов Боевского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области

от 17.05.2024г.  № 158
Годовой отчет об исполнении бюджета

Боевского сельского поселения за 2023 год

	№

п/п
	Наименование показателя
	КБК
	Сумма

	Разделы

	Уточненный план на год
	исполнено
	%

исполнения

	Общегосударственные вопросы
	0104
	3 435 118,43
	3 435 118,43
	100

	1
	Заработная плата
	210
	2 797 400
	2 797 400
	100

	в том числе:

	- заработная плата
	211
	2 148 300
	2 148 300
	100

	в том числе: глава администрации

	- суточные
	212

	- начисления на оплату труда
	213
	649 100
	649 100
	100

	в том числе: глава администрации

	2
	Услуги связи
	221
	36 000
	36 000
	100

	3
	Транспортные услуги
	222

	4
	Коммунальные услуги
	223
	324 800,95
	324 800,95
	100

	в том числе:

	- оплата потребления газа

	286 760,96
	286 760,96
	100

	- оплата потребления электроэнергии

	38 039,99
	38 039,99
	100

	5
	Услуги по содержанию имущества
	225
	15 134,93
	15 134,93
	100

	в том числе:

	- тех.обслуживание имущества

	15 134,93
	15 134,93
	100

	- текущий ремонт

	100

	6
	Прочие услуги
	226
	111 700
	111 700
	100

	в том числе:

	- трудовые договора

	45 972
	45 972
	100

	- обучение

	100

	- банковские услуги

	100

	- противопожарные мероприятия

	21 000
	21 000
	100

	-командировочные

	100

	-подписка

	8 154
	8 154
	100

	- услуги в области информационных технологий

	32 974
	32 974
	100

	- прочие

	3 600
	3 600
	100

	7
	Прочие расходы
	290
	52 180,35
	52 180,35
	100

	в том числе:

	- налоги, штрафы, пени

	49 384,35
	49 384,35
	100

	- судебные издержки

	- прочие

	2 796
	2 796
	100

	8
	Увеличение стоимости основных средств
	310
	75 580
	75 580
	100

	- прочее

	75 580
	75 580
	100

	8
	Увеличение стоимости материальных запасов
	340
	22 322,2
	22 322,2
	100

	в том числе:

	- хозяйственные, канцелярские товары

	22 322,2
	22 322,2
	100

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	1 099 786,91
	1 099 786,91
	100

	9
	Увеличение стоимости материальных запасов
	340
	109 885
	109 885
	100

	в том числе:

	- ГСМ

	60 000
	60 000
	100

	- запасные части
	346
	49 885
	49 885
	100

	- прочие услуги
	310
	915 000
	915 000
	100

	- приобретение транспортных средств

	915 000
	915 000
	100

	Прочие услуги
	226
	 67 810
	67 810
	100

	- трудовые договора

	52 810
	52 810
	100

	-другие услуги

	15 000
	15 000
	100

	Автострахование
	227
	7 091,91
	7 091,91
	100

	- автострахование

	7 091,91
	7 091,91
	100

	Обепечение проведение выборов
	0310
	5 000
	 5 000
	100

	-ГСМ
	343
	5 000
	5 000
	100

	Мобилизационная подготовка
	0203
	113 300
	113 300
	100

	1
	Заработная плата
	210
	102 100
	102 100
	100

	в том числе:

	- заработная плата
	211
	78 418
	78 418
	100

	- начисления на оплату труда
	213
	 23 682
	23 682
	100

	2
	- хозяйственные, канцелярские товары
	340
	13 200
	13 200
	100

	Другие вопросы обл.нац.экономики
	0412
	543 000
	543 000
	100

	Проектно-сметная документация
	226
	543 000
	543 000
	100

	Другие  вопросы-
	1403
	3 149
	3 149
	100

	Безвозмездные  перечисление
	241
	3 149
	3 149
	100

	ЧС
	0309
	14 000
	14 000
	100

	Прочие услуги
	226
	14 000
	14 000
	100

	Благоустройство
	0503
	1 025 638,19
	1 025 638,19
	100

	1
	Услуги по содержанию имущества

	в том числе:

	электроэнергия
	223
	340 397
	340 397
	100

	-другие расходы
	225
	505 519,19
	505 519,19
	100

	2
	Прочие услуги
	226
	179 722
	179 722
	100

	-договора

	увеличение стоимости основных средств
	310

	100

	- оплата прочих материальных запасов
	340

	100

	Поддержка ЖКХ
	0502
	135 500
	135 500
	100

	-другие расходы
	226
	135 500
	135 500
	100

	увеличение стоимости основных средств
	310

	100

	Охрана окружающей среды
	225
	16 000
	16 000
	100

	Культура
	0801
	1 660 801,43
	1 107 256,91
	67

	1
	Заработная плата
	210
	1 160 271
	606 726,48
	52

	в том числе:

	- заработная плата
	211
	891 164
	466 570,48
	51

	- начисления на оплату труда
	213
	269 107
	140 156
	52

	Услуги связи
	221
	12 720
	12 720
	100

	2
	Коммунальные услуги
	223
	188 728,42
	188 728,42
	100

	- оплата потребления  электроэнергии

	188 728,42
	188 728,42
	100

	3
	Договора
	226
	174 258
	174 258
	100

	услуги в области информационных технологий

	 7 000
	7 000
	100

	- подписка

	100

	Противопожарные мероприятия

	29 342
	29 342
	100

	-юридические услуги

	100

	- трудовые договора

	137 916
	137 916

	Содержание имущества

	225
	70 185,86
	70 185,86
	100

	4
	Прочие расходы
	290
	2 000,15
	2 000,15
	100

	5
	Увеличение стоимость материалов запасов
	340
	2 638
	2 638
	100

	6
	Увеличение стоимости основных средств
	 310
	50 000
	50 000
	100

	Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов РФ и муниципальных служащих
	1001
	272 423,88
	272 423,88
	100

	1
	Пенсионное обеспечение
	360
	272 423,88
	272 423,88
	100

	Развитие автомобильных дорог
	0409
	1 459 668,43
	     1 441 554,49

	99

	1
	Прочие услуги
	225
	1 459 668,43
	1 441 554,49

	99

	Текущий ремонт

	1 459 668,43
	1 441 554,49

	99

	ВСЕГО ПО ПОСЕЛЕНИЮ

	9 783 386,27
	9 211 727,81
	94

Приложение  3
к  проекту решения Совета народных депутатов Боевского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области

от 17.05.2024г.  № 158
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Боевского

 сельского поселения за 2023г.

	№

п/п
	Наименование
	Код

классификации
	Сумма

2023г.

	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов.
	01000000000000000

	1
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	01050000000000000

	Увеличение остатков средств бюджетов
	01050000000000500
	9 885 233,55

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	01050201050000510
	9 885 233,55

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	01050000000000600
	9 487 637,98

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	01050000000000610
	9 487 637,98